
Nº 115, segunda-feira, 19 de junho de 201716 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017061900016

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alteração de Vigência - Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País, pelo
beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:
IZABELLE AUXILIADORA MOLINA DE ALMEIDA TEIXEIRA 568269821-53 23038.003907/2012-41 PROEX 673/2012 DE: 31/03/2018 PARA: 31/05/2017 31/05/2017

E D I TA L
ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 13/2017

PROGRAMA CAPES/BRAFITEC
Processo nº 23038.000692/2017-11

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DA COORDENAÇÃO DE
APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR -
CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto
aprovado pelo Decreto nº 8.977, de 30.01.2017, torna pública a al-
teração do Edital BRAFITEC nº 13/2017, cujo extrato foi publicado
no Diário Oficial da União de 28.04.2017, Seção 3, pág. 40.

A alteração do Edital está disponível no sítio da CAPES:
w w w. c a p e s . g o v. b r / c o o p e r a c a o - i n t e r n a c i o n a l / f r a n c a / b r a f i t e c

GERALDO NUNES SOBRINHO

EDITAL Nº 21/2017

PROGRAMA CAPES/Cátedra Brasil 2017
Processo nº 23038.009107/2017-48

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DA COORDENAÇÃO DE
APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR -

CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto
aprovado pelo Decreto nº 8.977, de 30.01.2017, torna público o Edital
de seleção do Programa Cátedra Brasil na Universidade de Münster,
Alemanha.

O Edital completo está disponível no sítio da CAPES:
w w w. c a p e s . g o v. b r

GERALDO NUNES SOBRINHO

EDITAL Nº 22/2017

PROGRAMA CAPES-JSPS
Processo nº 23038.006349/2017-80
O PRESIDENTE SUBSTITUTO DA COORDENAÇÃO DE

APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR -
CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto
aprovado pelo Decreto nº 8.977, de 30.01.2017, torna público o edital
de seleção de propostas de projetos no âmbito do Programa CAPES-
JSPS.

O Edital completo está disponível no sítio da CAPES:
w w w. c a p e s . g o v. b r

GERALDO NUNES SOBRINHO

EDITAL Nº 23/2017

PROGRAMA CAPES-SIU
Processo nº 23038.006433/2017-01
O PRESIDENTE SUBSTITUTO DA COORDENAÇÃO DE

APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR -
CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto
aprovado pelo Decreto nº 8.977, de 30.01.2017, torna público o edital
do Programa Capes/SIU. País: Noruega.

O Edital completo está disponível no sítio da CAPES:
w w w. c a p e s . g o v. b r

GERALDO NUNES SOBRINHO

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 76, DE 16 DE JUNHO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 5/2013 - EBSERH/HUAB-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 5/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Ana
Bezerra da Universidade Federal do Rio Grande do Norte - HUAB-
UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 75º Bruno Melo de
Carvalho; 76º Joao Salviano Junior;

1.2. PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR 11º Caroline
Araujo Lemos Ferreira;

1.3. TÉCNICO EM LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍ-
NICA 22º Pedro Emannuel Rodrigo Tavares; 23º Isley Dayane de
Souza Tome;

1.4. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 194º Maraysa Carlos
de Souza do Nascimento; 195º Keite Queiroz;

1.5. TÉCNICO EM RADIOLOGIA 23º Gutemberg Luiz Sa-
les Claudino;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 27/06, das 8h às 14h, conforme agendamento
enviado por e-mail, à Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital
Universitário Ana Bezerra (Anexo da Administração) - Rua Passos de
Miranda, nº 4 - Santa Cruz-RN, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original
e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A lista da documentação
e o cadastro estão disponíveis no site: www.ebserh.gov.br. A apre-
sentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração re-
gistrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 27/06, das 7h30 às 9h, ao Laboratório do Hos-
pital localizado na Praça Tequinha Farias, para realização da coleta de
sangue, conforme agendamento. O candidato deverá apresentar cópia
do RG e do comprovante de residência.

2.3. No dia 29/06, das 8h às 12h, à Divisão de Gestão de
Pessoas do Hospital, para realização do Exame Admissional e emis-
são do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.

2.4. Nos dias 03 e 04/07, das 8h às 17h, à Divisão de Gestão
de Pessoas, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 93, DE 16 DE JUNHO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 6/2013 - EBSERH/HUOL-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 6/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Ono-
fre Lopes da Universidade Federal do Rio Grande do Norte - HUOL-
UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 120º Ana Leticia
Rezende Fernandes Queiroz;

1.2. BIÓLOGO 4º Viviane Araujo Da Silva;
1.3. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 664º Junior De Franca

Dias; 665º Daisy Cynthia Xavier Goncalves; 666º Keite Queiroz;
667º Evania Do Nascimento;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 26/06, das 09h às 12h e das 14h às 18h, con-
forme agendamento enviado por e-mail, ao Hospital Universitário
Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, 1º andar do prédio Ad-
ministrativo - Petrópolis/Natal - RN, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original
e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário online de
dados cadastrais. A lista da documentação está disponível no site
ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 27/06, das 06h30 às 10h30, ao Laboratório do
Hospital Universitário Onofre Lopes, 1º subsolo do prédio do Am-
bulatório, para realização da coleta de sangue;

2.3. No dia 28/06, das 08h às 11h e das 14h às 17h, con-
forme agendamento, ao Hospital Universitário Onofre Lopes, 3º sub-
solo do prédio do Ambulatório, para realização do Exame Admis-
sional. Após a realização do exame, deverá comparecer no 1º andar
do prédio Administrativo do Hospital, para apresentação do Atestado
de Saúde Ocupacional - ASO.

2.5. No dia 03/07, das 09h às 18h, ao Hospital Universitário
Onofre Lopes, Auditório Mariano Coelho. 4º subsolo, para conhe-
cimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e
da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de in-
tegração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL No- 130, DE 16 DE JUNHO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 08/2015 - EBSERH/ HU-FURG

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação (Sub Judice) do Concurso Público nº 08/2015, em cum-
primento ao disposto no Processo nº 5001581-57.2017.4.04.7101 da
2ª Vara Federal de Rio Grande-RS, da candidata CAROLINA AMA-
RAL AMARAL, cargo de Fisioterapeuta, com lotação no HU-
FURG.

1. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
1.1. No dia 03/07, às 08h30, à Divisão de Gestão de Pessoas

do Hospital Universitário Dr. Miguel Riet Correa Jr., localizado na
rua General Canabarro, s/n° - Centro - Rio Grande/ RS, para apre-
sentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original
e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

1.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

1.2. No dia 03/07, às 08h30, ao Hospital, para realização da
coleta de sangue; exame admissional; conhecimento dos horários de
trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho
e Previdência Social; e atividades de integração.

2. A ausência da candidata nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 344, DE 16 DE JUNHO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HUOL-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 9/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Ono-
fre Lopes da Universidade Federal do Rio Grande do Norte - HUOL-
UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENFERMEIRO - CARDIOLOGIA - PERFUSIONISTA
7º Maria Mariana Barros Melo Da Silveira;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 26/06, das 09h às 12h e das 14h às 18h, con-
forme agendamento enviado por e-mail, ao Hospital Universitário
Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, 1º andar do prédio Ad-
ministrativo - Petrópolis/Natal - RN, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original
e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário online de
dados cadastrais. A lista da documentação está disponível no site
ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 27/06, das 06h30 às 10h30, ao Laboratório do
Hospital Universitário Onofre Lopes, 1º subsolo do prédio do Am-
bulatório, para realização da coleta de sangue;

2.3. No dia 28/06, das 08h às 11h e das 14h às 17h, con-
forme agendamento, ao Hospital Universitário Onofre Lopes, 3º sub-
solo do prédio do Ambulatório, para realização do Exame Admis-
sional. Após a realização do exame, deverá comparecer no 1º andar
do prédio Administrativo do Hospital, para apresentação do Atestado
de Saúde Ocupacional - ASO.

2.5. No dia 03/07, das 09h às 18h, ao Hospital Universitário
Onofre Lopes, Auditório Mariano Coelho. 4º subsolo, para conhe-
cimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e
da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de in-
tegração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

bruna.borelli
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-19T05:22:29-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




